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Helgmottagning Eslöv

Ordförandens förslag
1. Primärvårdsnämnden beslutar att helgmottagning i Eslöv ska ingå i 

förvaltningen Nära vård och hälsas uppdrag från och med 1 april 2025.

Sammanfattning
Regionfullmäktige har 2024-11-04 – 2024-11-05 i Region Skånes 
verksamhetsplan och budget 2025 med plan för 2026–2027 beslutat om 
verkställande av ny vårdform inom nära vård, vilket bland annat innebär att 
vårdcentralernas kvälls- och helg uppdrag ersätts med anslagsfinansierad kvälls- 
och helgmottagning i anknytning till sjukhusens akutmottagningar.

Primärvårdsnämnden har, genom tidigare beslut 2025-02-12 fastställt 
Verksamhetsplan Nära vård och hälsa 2025, med uppdrag om att verkställa riktat 
uppdrag om ny vårdform inom nära vård. Föreliggande beslutsförslag innebär 
att uppdraget utökas till att även omfatta helgmottagning i Eslöv.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2025-02-14
2. Produktion Helgmottagning Eslöv 2024

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Inriktningen och konkretisering av ny vårdform inom Nära vård beslutades av 
HSN den 3 oktober 2024. Regionfullmäktige har i verksamhetsplan med budget 
2025–2027 fastställt riktat uppdrag om att verkställa ny vårdform inom Nära 
vård. En del i förändringen innebär att vårdcentralernas kvälls- och helg uppdrag 
ersätts med anslagsfinansierad kvälls- och helgmottagning i anknytning till 
sjukhusens akutmottagningar.

Vårdcentralernas uppdrag avseende tillgänglighet och öppettider beskrivs i 
Förfrågningsunderlag (FFU) 2025 avsnitt 12.7 tillgänglighet och öppettider. I 
FFU 2025 framgår att uppdrag avseende tillgänglighet kväll och helg övergår till 
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vårdform Nära vård från och med 2025-04-01 och avtal avseende uppdrag 
för tillgänglighet under kväll och helg inom nivå 1–3 avslutas därmed 
2025-03-31. Vårdcentralerna har fortsatt möjlighet att tillgodose öppettider och 
tillgängligheten på kvällar och helger även efter 2025-04-01.

I inriktningsbeslut om ny vårdform inom nära vård anges att anslagsfinansierade 
mottagningar med tillgänglighet på kvällar och helger ska finnas på 
sjukhusområdena. Planering pågår för att bedriva mottagningar i Lund, Malmö, 
Helsingborg, Ystad, Kristianstad, Ängelholm, Landskrona, Hässleholm och 
Trelleborg.

I enlighet med regionfullmäktiges beslut kommer öppettider, men även 
utbudspunkter, justeras utifrån behov under 2025. Även bemanning och 
resursbehov behöver utredas vidare i takt med att den nya vårdformens 
omfattning klargörs.

Utifrån utbudet i nuläget och en bedömning av behov föreslås att i tillägg till 
regionfullmäktiges beslut om utbudspunkter för mottagningar på kvällar och 
helger lägga till uppdraget att bedriva helgmottagning i Eslöv från och med 1 
april 2025. 

Under 2024 genomfördes 2 767 fysiska besök, varav 2 370 hos läkare och 
397 hos sjuksköterska, vid helgmottagningen i Eslöv, se bilaga Produktion 
Helgmottagning Eslöv 2024. Helårskostnaden beräknas uppgå till 7,7 miljoner 
kronor.

 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Helårskostnaden beräknas uppgå till 7,7 miljoner kronor och kostnaden för 
finansieras inom ramen för primärvårdsnämndens internbudget för förvaltningen 
Nära vård och hälsa. 

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurister har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling slutförs på regional nivå.
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Uppföljning
Primärvårdsnämnden erhåller återkoppling genom ordinarie 
verksamhetsuppföljning.

Lisa Flinth 
Ordförande

 

                                                                               Oskar Hammar
                                                                               Tf förvaltningschef 
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